PREFEITURA MUNICIPAL

RIBAS~fRigg R.S. u.!à.­
PROC.il.LLl:..2
RUB: Q-.:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação sob nº 026/2023
Chamada Pública Nº 002/2023
Processo nº 111/2023

O Município de Ribas do Rio Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul neste ato representado pela Sra.
Jaqueline Pereira Arimura, no uso das atribuições RATIFICA, ADJUDICA e HOMOLOGA nas seguintes
condições:

Objeto: Aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas
disposições da Lei nº 11.326, de 24 de julho de 2006 e Lei nº 14.628, de 20 de julho de 2023, para
atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação do município de Ribas do Rio
Pardo/MS.

Licitante: ASSOCIAÇAO DOS APICULTORES E AGRICULTORES FAMILIARES DE RIBAS DO RIO
PARDO MS - ASARIBAS com sede no Assentamento Melodia Rodovia, BR 262 KM 259,8, Estação
Ferroviária do Bálsamo no município de Ribas do Rio Pardo - MS, inscrita no CNPJ sob nº
19 .456.004/0001-07.

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 ABACAXI
2 ABOBORA MADURA
3 ABOBRINHA VERDE
4 ALFACE CRESPA
5 BANANA MAÇÃ
6 BANANA NANICA
7 BATADA DOCE
8 BETERRABA
9 BROCOLIS
10 CENOURA
11 CHEIRO VERDE
12 COUVE MANTEIGA
13 LARANJA PERA
14 MANDIOCA RAIZ COM CASCA
15 MANGA (Tommy ou Haden)
16 MARACUJA AZEDO
17 PIMENTÃO VERDE
18 REPOLHO VERDE
19 RUCULA
20 TOMATE CEREJA

Prefei1tuira Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000

Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

UNID.

UND
KG
KG

UNID
KG
KG
KG
KG

UNID
KG
MÇ

. UNID
KG
KG
KG
KG
KG
KG
MÇ
KG

QTDE. VALOR VALOR
UNIT. TOTAL

400 8,66 3.464,00
960 7,63 7.324,80
2610 14,6 38.106,00
2200 5,82 12.804,00
560 14, 16 7.929,60
3680 7,66 28.188,80
1350 4,49 6.061,50
1050 4,49 4.714,50
230 11,82 2.718,60
550 10,70 5.885,00
3600 5,71 20.556,00
2200 4,93 10.846,00
1130 5,10 5.763,00
2250 4,74 10.665,00
516 11,57 ~.970,12
580 21,01 12.185,80
1200 14,84 17.808,00
600 4,82 2.892,00
2200 4,95 10.890,00
600 44,30 26.580,00

VALOR GLOBAL: R$ 241.352,72

f

PREFEITURA MUNICIPAL qc~

RIBAS~fR'B8
FLS. !1 ff PRoc.Jl i 1:
RUB: 0.-

Ribas do Rio Pardo - MS, 18 de Outubro .de 2023.

~---- p ~ l-4" ~
r1JaqJeline Pereira Arimura

Secretária de Assistência Social e Habitação (SAS)

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: {67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br